

# PROTOKÓŁ

z posiedzenia Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych  
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu  
z dnia 20 października 2020 r.

## OBECNI:

Dr hab. Ditta Baczała, prof. Uniwersytetu, Dr Bibianna Bałaj, Dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska, prof. Uniwersytetu, Prof. dr hab. Ewa Głowacka, Dr Anna Kola, Dr Tomasz Komendziński, dr hab. Violetta Kopińska, prof. Uniwersytetu, Prof. dr hab. Tomasz Kupś, Prof. dr hab. Maria Lewicka, Mgr Anna Mielczarek-Taica, Dr hab. Marek Nasieniewski, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Zbigniew Nerczuk, prof. Uniwersytetu, Alicja Pawlikowska, Dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. Uniwersytetu, Weronika Puciata, Prof. dr hab. Krzysztof Rubacha, Dr hab. Aleksandra Seklecka, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Radosław Sojak, prof. Uniwersytetu, Natalia Stek, Dr Joanna Szalacha-Jarmużek, Prof. dr hab. Tomasz Szlendak (głos doradczy), Dr hab. Maciej Trojan, prof. Uniwersytetu, Dr hab. Michał Wróblewski, prof. Uniwersytetu, Dr Adrian Wójcik

## Delegaci:

Mgr Anna Uzarska (głos doradczy)

## NIEOBECNI:

Dr Marta Chojnacka (głos doradczy),

## **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Otwarcie posiedzenia
2. Informacje i komunikaty
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 22 września 2020r. – referuje dr  
Tomasz Komendziński
4. Powołanie Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia – referuje  
Prodziekan dr Anna Kola
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski

***Posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk  
Społecznych rozpoczęło się o godzinie 13.15  
Posiedzenie odbyło się w trybie online, przy zastosowaniu  
aplikacji Teams.***

**Ad 1.**

Dziekan dr hab. Radosław Sojak, prof. Uniwersytetu otworzył posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych. Na prośbę Dziekana prof. dr hab. Tomasz Szlendak zgodził się zostać konsultantem protokołu.

Dziekan poprosił o uwagi do zaproponowanego porządku obrad spotkania. Wobec braku uwag do porządku obrad Dziekan kontynuował prowadzenie Rady Dziekańskiej.

**Ad. 2.**

Dziekan poinformował, że w plikach załączonych do posiedzenia dzisiejszej Rady Dziekańskiej została zamieszczona informacja o kandydatach do Rady Uczelni oficjalnie zgłoszonych przez Radę Rektorską.

Dziekan przekazał również informację z Rady Rektorskiej, że stypendia za wysoko punktowane artykuły nadal funkcjonują.

**Ad. 3**

O zreferowanie tego punktu Dziekan poprosił dra Tomasza Komendzińskiego, który był konsultantem protokołu.

Dr Tomasz Komendziński poinformował, że zapoznał się z protokołem, który w pełni oddaje porządek ostatniej Rady Dziekańskiej i prosi o jego przyjęcie. Dziekan poprosił o umieszczenie linku do głosowania nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 22 osób, **oddano 22 głosy: 22 – TAK, 1 – WSTRZYMUJĘ SIĘ.**

Protokół został przyjęty przez Radę Dziekańską.

#### **Ad. 4**

O zreferowanie punktu Dziekan poprosił Prodziekan Dr Annę Kolę.

Dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie Powołanie Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia przedstawiając kandydatury i prosząc Radę o dyskusję i opinie w tej sprawie.

Dziekan dodał, że w obecnym stanie prawnym prawo zgłoszenia studentów do Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia ma samorząd studentów.

Głos w dyskusji zabrała mgr Anna Mielczarek-Taica sugerując, aby mgr Michał Mikołajczak, który został zgłoszony do komisji, pełnił funkcję administracyjno-sekretarską, ponieważ formalnie w komisji jest jeden przedstawiciel dziekanatu i jest nim p. Grażyna Szmigiel.

Dziekan poprosił o umieszczenie linku do głosowania w sprawie powołania Komisji.

W głosowaniu na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 23 osób, **oddano 23 głosy: 22 – TAK, 1 – WSTRZYMUJĘ SIĘ.**



## Ad. 5

Dr hab. Maciej Trojan, prof. Uniwersytetu skierował do Dziekana zapytanie: czy hospitacje pracowników mają być prowadzone w oparciu o formularze z roku 2019?

Dziekan w odpowiedzi potwierdził.

Dr hab. Maciej Trojan, prof. Uniwersytetu zwrócił się z prośbą o usprawnienie pracy Dziekanatu, ponieważ liczba błędów podczas rejestracji na zajęcia w tym roku akademickim była duża, dodając, że bardzo docenia pracę Dziekanatu i uważa, że pracownicy z dużym zaangażowaniem wykonują tytaniczną pracę, ale ręczna praca generuje błędy oraz za dużo jest pracy wykonywanej w tym samym czasie. W związku z tym Prof. Maciej Trojan oczekuje zaangażowania w postaci przesunięcia terminu rozliczenia roku z 20 września na 15 września, lub 20 czerwca jako koniec roku akademickiego, aby dać pracownikom Dziekanatu więcej czasu na pracę.

Dziekan w odpowiedzi poinformował, że rozmawiał z pracownikiem wprowadzającym ofertę dydaktyczną i problemem ze strony Dziekanatu są zmiany planów zajęć z dnia na dzień zamieszczane na stronie Instytutu Psychologii bez przekazania tych informacji do Dziekanatu.

Mgr Anna Mielczarek-Taica odnosząc się do prośby prof. M. Trojana dodała, że chaos związany był z trudną sytuacją pandemiczną, pracą Dziekanatu w okrojonym składzie oraz częstymi zmianami zajęć, natomiast zgłoszony pomysł o skrócenie roku na rozliczenie studentów o 5 dni z perspektywy pracy organizacji Dziekanatu uważa za dobry.

Prof. dr hab. Maria Lewicka zaapelowała, aby pewne rzeczy jak np. plany zajęć opracowywać wcześniej, co usprawniło by pracę Dziekanatu.

Prof. dr hab. Tomasz Kupś dodał, że zmiany są dokonywane w obrębie całego Uniwersytetu i często mają wpływ na zmiany planów zajęć danej jednostki.

Dr hab. Maciej Trojan, prof. Uniwersytetu dodał, że w miesiącu lipcu dostarczone zostały do Dziekanatu listy studentów zapisanych na seminaria, a studenci w systemie USOS widoczni byli 15 października.

W odpowiedzi Mgr Anna Mielczarek-Taica poinformowała, że studenci mogą być zapisani na seminaria dopiero po rozliczeniu roku i przygotowaniu decyzji administracyjnych, natomiast zapisy na seminaria są ulokowane najniżej na liście priorytetów. Pani Kierownik zaproponowała, aby protokoły z semestru zimowego zamykały się 28 lutego, co nie jest rozwiązaniem idealnym, ale ułatwiłoby pracę.

Prof. dr hab. Ewa Głowacka dodała, że nie można wcześniej zamykać protokołów, ponieważ studenci mają rozliczenie roczne. Pani Profesor poinformowała również, że w Collegium Humanisticum plany zajęć są zgłaszane dopiero w miesiącu wrześniu.

W odpowiedzi Mgr Anna Mielczarek-Taica poinformowała, że większość przedmiotów prowadzonych na naszym Wydziale jest podzielona na semestry, a tylko część zajęć jest prowadzona rocznie. Pani Kierownik dodała również, że w tym roku akademickim Dziekanat miał tylko 2 dni, aby rozliczyć studentów.

Dziekan zwrócił uwagę, że szukamy rozstrzygnięcia systemowego, a nadal obowiązuje zarządzenie JM Rektora zobowiązujące pracowników naukowych do wprowadzenia ocen z prac pisemnych w ciągu 14 dni, natomiast egzaminów ustnych w ciągu 3 dni.

Dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska, prof. Uniwersytetu odnosząc się do wypowiedzi Prof. M. Trojana i Mgr Anny Mielczarek-Taica potwierdziła, że początek października to okres wzmożonej pracy Dziekanatu, co wynika z



regulacji regulaminowych, takich jak np.: złożenie podania o przedłużenie pracy dyplomowej do 16 września, złożenie podania o wpis warunkowy i powtarzanie roku w terminie 20-27 września, złożenie podania o przepisanie ocen w terminie 14 dni od rozpoczęcia roku akademickiego.

Dr hab. Maciej Trojan, prof. Uniwersytetu poinformował, że Instytut Psychologii zwrócił się do fizyków o opracowanie oprogramowania usprawniającego proces układania planu zajęć, który będzie miał możliwość przesłania danych do systemu USOS.

Dr Anna Kola przekazała informację o wysłaniu ankiet ocen pracowników do dyrektorów Instytutów i poinformowała, że będzie się w tej sprawie kontaktowała z dyrektorami jednostek w najbliższym czasie.

Dziekan podziękował za obecność i zamknął posiedzenie Rady Dziekańskiej.

*Anna Kola*

---

Protokołowała:

---

Konsultant protokołu: